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Na środowej sesji radni przyjęli uchwałę w sprawie wysokości opłat za 
wywóz śmieci w gminie Świecie.

Do tej pory wyglądało to tak, że właściciele domów jednorodzinnych, wspólnoty, 
spółdzielnie i zarządcy bloków wybierali na własną rękę firmę, która ma odbierać 
odpady komunalne. W lipcu ubiegłego roku prezydent RP podpisał zmianę ustawy 
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o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z nowymi przepisami teraz 
to samorządy wezmą na siebie ten obowiązek. 
Od 1 lipca 2013 r. mieszkańcy nie będą już płacić za wywóz śmieci 
przedsiębiorstwom. Zamiast tego zostanie wprowadzona nowa opłata lokalna.  

Wzrosną koszty

Zgodnie z  ustawą, wszystkie odpady muszą podlegać segregacji lub 
unieszkodliwieniu, co wiąże się z wydatkami. Gmina będzie musiała wdrożyć nowe 
zastosowania technologiczne i zatrudnić ludzi do ich obsługi. Ma to wpływ na 
wzrost kosztów.
Dlatego gmina zaproponowała, aby miesięczna opłata za wywóz śmieci była 
naliczana od ilości mieszkańców w gospodarstwie domowym. Opłata wynosiłaby 
13 zł od osoby za śmieci posegregowane i 26 zł za odpady nieposegregowane. 
- Przed ustaleniem wysokości opłaty przeprowadziliśmy drobiazgową kalkulację – 
wyjaśniał na sesji burmistrz Tadeusz Pogoda. - Często jednak zdarza się, że 
jesteśmy mile zaskakiwani po poznaniu ofert przetargowych. A taki przetarg 
będziemy musieli ogłosić, aby wybrać firmę, która zajmie się wywozem odpadów. 
Jeśli więc okaże się, że wybrane przedsiębiorstwo zaproponuje niższe koszty 
wywozu, to wtedy również obniżymy opłatę dla mieszkańców. 
Może się też zdarzyć sytuacja odwrotna - większe koszty od wcześniej 
zakładanych.
- W takim wypadku opłata, jaką będą ponosić mieszkańcy, nie będzie 
podwyższana. Dodatkowe obciążenia weźmie na siebie gmina – zaznaczał 
burmistrz.

Dwie propozycje

Klub Platformy Obywatelskiej i komisja rolnictwa Rady Miejskiej zaproponowały 
obniżenie stawki do 10 zł za śmieci zbierane w sposób selektywny i 20 zł za 
odpady nieposegregowane. 
Propozycje poparło 4 radnych, 12 było przeciw, a 3 wstrzymało się od głosu. 
Podczas dyskusji argumentowano, że wprowadzenie zbyt niskiej taryfy spowoduje, 
że na pokrycie różnicy więcej będzie musiała wyłożyć gmina, a więc pośrednio – 
wszyscy mieszkańcy poprzez opłaty i podatki lokalne. 
Kolejną propozycję złożył klub Obywatelskiego Porozumienia Samorządowego. 
Zakładała ona ustalenie stawek na poziomie 12 i 24 zł, a także wprowadzenie 
zapisu, że rodziny wielodzietne nie będą musiały płacić za czwarte i kolejne dzieci 
do 18 roku życia. 
Tą drugą propozycję radni przyjęli jednomyślnie, natomiast za stawkami 12 i 24 zł 
opowiedziało się 18 radnych przy jednym głosie sprzeciwu. 
Nowe opłaty zaczną obowiązywać od 1 lipca 2013 r.
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